SEI  nº  23067.064672/2019-92, a  mudança  de  denominação  do  curso  de  graduação  em
Engenharia Ambiental  para  Engenharia Ambiental e Sanitária,  grau bacharelado, modalidade
presencial, turno integral, com oferta anual de 50 (cinquenta) vagas, carga horária de 3.776 (três
mil, setecentos e setenta e seis) horas e duração de 10 (dez) semestres letivos, a ser ministrado sob
a responsabilidade do Campus da UFC em Crateús, situado na BR 226, Km 4, Crateús-CE, CEP:
63.700-000”.

Art.  2o A  presente  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  aprovação,